
 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 17 декабря 2020 г.              

№ С 6-1 «О бюджете города 

Новочебоксарска на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

     

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Внести в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 17 декабря 2020 г. № С 6-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение) следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Новочебоксарска на 2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Новочебоксарска в сумме 

2 628 041,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме            

1 971 058,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 178 169,7 тыс. рублей;  

общий объем расходов бюджета города Новочебоксарска в сумме 2 893 041,8 тыс. 

рублей; 

предельный объем муниципального долга города Новочебоксарска в сумме                        

35 000,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга города Новочебоксарска на 

1 января 2022 года в сумме 35 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям города Новочебоксарска в сумме 0,0 тыс. рублей; 

объем расходов на обслуживание муниципального долга города Новочебоксарска в 

сумме 2 100,0 тыс. рублей; 

дефицит бюджета города Новочебоксарска в сумме 265 000,0 тыс. рублей.»; 

2) пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить: 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Новочебоксарска: 

на 2021 год в сумме 370 978,1 тыс. рублей; 

на 2022 год в сумме 218 310,0 тыс. рублей; 

на 2023 год в сумме 213 070,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем доходов бюджета города Новочебоксарска от поступлений, 

указанных в статье 2 Решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 29 декабря 2011 года № С 23-2 «О Дорожном фонде города Новочебоксарска 

Чувашской Республики»: 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

ÇĔНĔ ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧĔСЕН  

ПУХĂВĔ 

 

Й Ы Ш Ă Н У  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

 

27 мая 2021 года № С 14-2 

 



2 

 

на 2021 год в сумме 370 978,1 тыс. рублей; 

на 2022 год в сумме 218 310,0 тыс. рублей; 

на 2023 год в сумме 213 070,0 тыс. рублей.»; 

3) приложение 3 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 3 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ 

поступлений доходов в бюджет города Новочебоксарска на 2021 год 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов Сумма 

 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего 656 983,1 

 в том числе:  

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 265 200,0 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 265 200,0 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 4 700,0 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 4 700,0 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, всего 77 550,0 

 из них:  

10501000000000110 налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 53 300,0 

10502000000000110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 11 600,0 

10503000010000110 единый сельскохозяйственный налог 150,0 

10504000020000110 налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 12 500,0 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, всего 139 000,0 

 из них:  

10601000040000110 налог на имущество физических лиц 38 000,0 

10604000020000110 транспортный налог 11 000,0 

10606000040000110 земельный налог 90 000,0 

10700000000000000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 6,0 

10701000010000110 Налог на добычу полезных ископаемых 6,0 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15 000,0 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, всего 102 563,1 

 из них:  

11101000000000120 доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской 

Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным 

образованиям 1 023,0 

11105000000000120 доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 

всего 87 400,0 



3 

 

1 2 3 

11107000000000120 платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий  100,0 

11109000000000120 прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 14 040,1 

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 23 000,0 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 23 000,0 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 000,0 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 13 030,9 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 13 333,1 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 600,0 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 1 971 058,7 

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, всего 2 178 169,7 

 в том числе:  

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 93 250,2 

 из них:  

20215001040000150 дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 93 250,2 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 649 815,0 

20230000000000150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 1 252 641,7 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 182 462,8 

20700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 3 931,6 

21800000000000000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 5 020,8 

21900000000000000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет - 216 063,4»; 

 

4) дополнить приложением 52 следующего содержания: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 «Приложение 52 



4 

 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Новочебоксарска) и группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2021 год, 

предусмотренного приложением 5 и 51 к решению Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

(увеличение, 

уменьшение 

(-)) 

 

1 2 3 4 5 6 

Всего     161 515,5 

      

Общегосударственные вопросы 01    778,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06   0,0 

Муниципальная программа "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" 01 06 Ч400000000  -1,2 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом города Новочебоксарска" 01 06 Ч4Э0000000  -1,2 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 06 Ч4Э0100000  -1,2 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 06 Ч4Э0100200  -1,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 Ч4Э0100200 100 -5,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 Ч4Э0100200 120 -5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 240 4,0 

Муниципальная программа "Цифровое общество города 

Новочебоксарска" 01 06 Ч600000000  1,2 

Подпрограмма "Развитие информационных технологий" 

муниципальной программы "Цифровое общество города 

Новочебоксарска" 01 06 Ч610000000  1,2 

Основное мероприятие "Развитие электронного 

правительства" 01 06 Ч610100000  1,2 

Создание и эксплуатация прикладных информационных 

систем поддержки выполнения (оказания) муниципальными 

органами основных функций (услуг) 01 06 Ч610173820  1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч610173820 200 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч610173820 240 1,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   778,3 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления города Новочебоксарска" 01 13 Ч500000000  778,3 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 01 13 Ч5Э0000000  778,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000  778,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 13 Ч5Э0100600  400,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 Ч5Э0100600 600 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 Ч5Э0100600 610 400,0 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования Чувашской Республики 01 13 Ч5Э0173770  378,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч5Э0173770 200 378,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч5Э0173770 240 378,3 

Национальная экономика 04    147 200,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   147 200,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска" 04 09 Ч200000000  147 200,0 

Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные 

дороги города Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы города 

Новочебоксарска" 04 09 Ч210000000  147 200,0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

регионального проекта "Дорожная сеть" 04 09 Ч21R100000  147 200,0 

Реализация мероприятий комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Чебоксарской агломерации в 

рамках реализации национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 04 09 Ч21R153933  147 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч21R153933 200 147 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч21R153933 240 147 200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2 976,6 

Благоустройство 05 03   2 500,0 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории города Новочебоксарска на 

2018-2022 годы" 05 03 A500000000  2 500,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных 

территорий" муниципальной программы "Формирование 

современной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 05 03 A510000000  2 500,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 05 03 A510200000  2 500,0 

Реализация мероприятий по благоустройству территории 05 03 A510277420  2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277420 200 2 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 A510277420 240 2 500,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05   476,6 

Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления города Новочебоксарска" 05 05 Ч500000000  476,6 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления города 

Новочебоксарска" 05 05 Ч5Э0000000  476,6 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 05 05 Ч5Э0100000  476,6 



6 

 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 05 05 Ч5Э0100600  476,6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 05 Ч5Э0100600 600 476,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 Ч5Э0100600 610 476,6 

Образование 07    10 378,9 

Дошкольное образование 07 01   4 306,3 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории города Новочебоксарска на 

2018-2022 годы" 07 01 A500000000  2 759,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных 

территорий" муниципальной программы "Формирование 

современной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 07 01 A510000000  2 759,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 07 01 A510200000  2 759,0 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 07 01 A5102S6570  2 759,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 A5102S6570 600 2 759,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 A5102S6570 610 2 759,0 

Муниципальная программа "Развитие образования города 

Новочебоксарска" 07 01 Ц700000000  1 547,3 

Подпрограмма "Поддержка развития образования города 

Новочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

образования города Новочебоксарска" 07 01 Ц710000000  1 547,3 

Основное мероприятие "Модернизация инфраструктуры 

муниципальных образовательных организаций" 07 01 Ц713000000  1 547,3 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций (в части модернизации 

инфраструктуры) 07 01 Ц713070860  1 547,3 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц713070860 600 1 547,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц713070860 610 1 547,3 

Общее образование 07 02   6 072,6 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на территории города Новочебоксарска на 

2018-2022 годы" 07 02 A500000000  6 072,6 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных 

территорий" муниципальной программы "Формирование 

современной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 07 02 A510000000  6 072,6 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 07 02 A510200000  6 072,6 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 07 02 A5102S6570  6 072,6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 A5102S6570 600 6 072,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 A5102S6570 610 6 072,6 

Культура, кинематография 08    0,0 

Культура 08 01   0,0 

Муниципальноая программа "Развитие культуры и туризма 

города Новочебоксарска" 08 01 Ц400000000  0,0 

Подпрограмма "Развитие культуры города 

Новочебоксарска" муниципальной программы "Развитие 

культуры и туризма города Новочебоксарска" 08 01 Ц410000000  0,0 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в сфере 

культуры и искусства, архивного дела" 08 01 Ц411000000  0,0 

Осуществление капитального и текущего ремонта объектов 

социально-культурной сферы муниципальных образований 08 01 Ц411070160  0,0 



7 

 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц411070160 600 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц411070160 610 -450,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 Ц411070160 620 450,0 

Социальная политика 10    181,7 

Социальное обеспечение населения 10 03   181,7 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан города Новочебоксарска" 10 03 Ц300000000  181,7 

Подпрограмма "Социальная защита населения" 

муниципальной программы "Социальная поддержка 

граждан города Новочебоксарска" 10 03 Ц310000000  181,7 

Основное мероприятие "Реализация законодательства в 

области предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" 10 03 Ц310100000  181,7 

Оказание материальной помощи отдельным категориям 

граждан 10 03 Ц310170510  181,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 Ц310170510 200 3,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 Ц310170510 240 3,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц310170510 300 178,5 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 Ц310170510 310 178,5»; 

 

5) дополнить приложением 62 следующего содержания: 
«Приложение 62 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Новочебоксарска) и группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2022 и 2023 годы, 

предусмотренного приложением 6 и 61 к решению Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма  

(увеличение,  

уменьшение(-)) 

2022 год 2023 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего     0,0 0,0 

       

Национальная экономика 04    6 240,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   6 240,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска" 04 09 Ч200000000  6 240,0 0,0 

Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска" 04 09 Ч210000000  6 240,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

регионального проекта "Дорожная сеть" 04 09 Ч21R100000  6 240,0 0,0 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация мероприятий комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Чебоксарской 

агломерации в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 04 09 Ч21R153933  6 240,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч21R153933 200 6 240,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 Ч21R153933 240 6 240,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    -6 240,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01   -6 240,0 0,0 

Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства 

города Новочебоксарска" 05 01 A100000000  -6 240,0 0,0 

Подпрограмма "Модернизация коммунальной 

инфраструктуры на территории  города 

Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства города Новочебоксарска" 05 01 A110000000  -6 240,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение 

потребительских и эксплуатационных 

характеристик жилищного фонда, обеспечивающих 

гражданам безопасные и комфортное условия 

проживания" 05 01 A110300000  -6 240,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, находящихся в 

муниципальной собственности 05 01 A110372770  -6 240,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 A110372770 200 -6 240,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 A110372770 240 -6 240,0 0,0»; 
 

 

6) дополнить приложением 72 следующего содержания: 
«Приложение 72 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 2021 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города 

Новочебоксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2021 год, предусмотренного 

приложением 7 и 71 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» 
 

(тыс. рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

 (увеличение, 

уменьшение 

(-)) 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Всего     161 515,5 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

       

1. Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан города Новочебоксарска" Ц300000000    181,7 

1.1. Подпрограмма "Социальная защита населения" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан города Новочебоксарска" Ц310000000    181,7  
Основное мероприятие "Реализация законодательства 

в области предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" Ц310100000    181,7  
Оказание материальной помощи отдельным 

категориям граждан Ц310170510    181,7  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц310170510 200   3,2  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц310170510 240   3,2  
Социальная политика Ц310170510 240 10  3,2  
Социальное обеспечение населения Ц310170510 240 10 03 3,2  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310170510 300   178,5  
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц310170510 310   178,5  
Социальная политика Ц310170510 310 10  178,5  
Социальное обеспечение населения Ц310170510 310 10 03 178,5 

2. Муниципальноая программа "Развитие культуры 

и туризма города Новочебоксарска" Ц400000000    0,0 

2.1. Подпрограмма "Развитие культуры города 

Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие культуры и туризма города 

Новочебоксарска" Ц410000000    0,0  
Субсидии бюджетным учреждениям Ц411070160 610   -450,0  
Культура, кинематография Ц411070160 610 08  -450,0  
Культура Ц411070160 610 08 01 -450,0  
Субсидии автономным учреждениям Ц411070160 620   450,0  
Культура, кинематография Ц411070160 620 08  450,0  
Культура Ц411070160 620 08 01 450,0 

3. Муниципальная программа "Развитие 

образования города Новочебоксарска" Ц700000000    1 547,3 

3.1. Подпрограмма "Поддержка развития образования 

города Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Развитие образования города 

Новочебоксарска" Ц710000000    1 547,3  
Основное мероприятие "Модернизация 

инфраструктуры муниципальных образовательных 

организаций" Ц713000000    1 547,3  
Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций (в 

части модернизации инфраструктуры) Ц713070860    1 547,3  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц713070860 600   1 547,3  
Субсидии бюджетным учреждениям Ц713070860 610   1 547,3  
Образование Ц713070860 610 07  1 547,3  
Дошкольное образование Ц713070860 610 07 01 1 547,3 

4. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города Новочебоксарска" Ч200000000    147 200,0 

4.1. Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы города Новочебоксарска" Ч210000000    147 200,0  
Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

регионального проекта "Дорожная сеть" Ч21R100000    147 200,0 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Реализация мероприятий комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Чебоксарской 

агломерации в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные автомобильные 

дороги" Ч21R153933    147 200,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч21R153933 200   147 200,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч21R153933 240   147 200,0  
Национальная экономика Ч21R153933 240 04  147 200,0  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч21R153933 240 04 09 147 200,0 

5. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом города Новочебоксарска" Ч400000000    -1,2 

5.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом города 

Новочебоксарска" Ч4Э0000000    -1,2  
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч4Э0100000    -1,2  
Обеспечение функций муниципальных органов Ч4Э0100200    -1,2  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами Ч4Э0100200 100   -5,2  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов Ч4Э0100200 120   -5,2  
Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 120 01  -5,2  
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 120 01 06 -5,2  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч4Э0100200 200   4,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч4Э0100200 240   4,0  
Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 240 01  4,0  
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 240 01 06 4,0 

6. Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления города 

Новочебоксарска" Ч500000000    1 254,9 

6.1. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 

муниципального управления города 

Новочебоксарска" Ч5Э0000000    1 254,9  
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    1 254,9  
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений Ч5Э0100600    876,6  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч5Э0100600 600   876,6  
Субсидии бюджетным учреждениям Ч5Э0100600 610   876,6  
Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01  400,0  
Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 13 400,0  
Жилищно-коммунальное хозяйство Ч5Э0100600 610 05  476,6  
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства Ч5Э0100600 610 05 05 476,6  
Выполнение других обязательств муниципального 

образования Чувашской Республики Ч5Э0173770    378,3 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173770 200   378,3  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173770 240   378,3  
Общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 240 01  378,3  
Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 240 01 13 378,3 

7. Муниципальная программа "Цифровое общество 

города Новочебоксарска" Ч600000000    1,2 

7.1. Подпрограмма "Развитие информационных 

технологий" муниципальной программы 

"Цифровое общество города Новочебоксарска" Ч610000000    1,2  
Основное мероприятие "Развитие электронного 

правительства" Ч610100000    1,2  
Создание и эксплуатация прикладных 

информационных систем поддержки выполнения 

(оказания) муниципальными органами основных 

функций (услуг) Ч610173820    1,2  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч610173820 200   1,2  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч610173820 240   1,2  
Общегосударственные вопросы Ч610173820 240 01  1,2  
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора Ч610173820 240 01 06 1,2 

8. Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

города Новочебоксарска на 2018-2022 годы" A500000000    11 331,6 

8.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной 

программы "Формирование современной 

городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" A510000000    11 331,6  
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" A510200000    11 331,6  
Реализация мероприятий по благоустройству 

территории A510277420    2 500,0  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A510277420 200   2 500,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд A510277420 240   2 500,0  
Жилищно-коммунальное хозяйство A510277420 240 05  2 500,0  
Благоустройство A510277420 240 05 03 2 500,0  
Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах A5102S6570    8 831,6  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям A5102S6570 600   8 831,6  
Субсидии бюджетным учреждениям A5102S6570 610   8 831,6  
Образование A5102S6570 610 07  8 831,6  
Дошкольное образование A5102S6570 610 07 01 2 759,0  
Общее образование A5102S6570 610 07 02 6 072,6»; 

 

7) дополнить приложением 82 следующего содержания: 
 

«Приложение 82  

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 



12 

 

«О бюджете города Новочебоксарска на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города 

Новочебоксарска), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города Новочебоксарска на 2022 и 2023 годы, 

предусмотренного приложением 8 и 81 к решению Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

    (тыс. рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 Сумма 

(увеличение,  

уменьшение (-)) 

2022 год 2023 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Всего     0,0 0,0 

        

1. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города 

Новочебоксарска" Ч200000000    6 240,0 0,0 

1.1. Подпрограмма "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги 

города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы города 

Новочебоксарска" Ч210000000    6 240,0 0,0  
Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального проекта 

"Дорожная сеть" Ч21R100000    6 240,0 0,0  
Реализация мероприятий комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

Чебоксарской агломерации в рамках 

реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" Ч21R153933    6 240,0 0,0  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч21R153933 200   6 240,0 0,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд Ч21R153933 240   6 240,0 0,0  
Национальная экономика Ч21R153933 240 04  6 240,0 0,0  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч21R153933 240 04 09 6 240,0 0,0 

2. Муниципальная программа 

"Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства 

города Новочебоксарска" A100000000    -6 240,0 0,0 

2.1. Подпрограмма "Модернизация 

коммунальной инфраструктуры на 

территории  города Новочебоксарска" 

муниципальной программы 

"Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального хозяйства 

города Новочебоксарска" A110000000    -6 240,0 0,0  
Основное мероприятие "Улучшение 

потребительских и эксплуатационных 

характеристик жилищного фонда, A110300000    -6 240,0 0,0 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечивающих гражданам безопасные и 

комфортное условия проживания"  
Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, находящихся в муниципальной 

собственности A110372770    -6 240,0 0,0  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A110372770 200   -6 240,0 0,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд A110372770 240   -6 240,0 0,0  
Жилищно-коммунальное хозяйство A110372770 240 05  -6 240,0 0,0  
Жилищное хозяйство A110372770 240 05 01 -6 240,0 0,0 

 

8) дополнить приложением 92 следующего содержания: 
«Приложение 92 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета города Новочебоксарска на 2021 год, 

предусмотренной приложением 9 и 91 к решению Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов» 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
  

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
  

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма 

 (увеличение,  

уменьшение  

(-)) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 
 

    161 515,5 

       

Администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 903     1 436,6 

Общегосударственные вопросы 903 01    778,3 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   778,3 

Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления города Новочебоксарска" 903 01 13 Ч500000000  778,3 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 01 13 Ч5Э0000000  778,3 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 13 Ч5Э0100000  778,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 903 01 13 Ч5Э0100600  400,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 01 13 Ч5Э0100600 600 400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 01 13 Ч5Э0100600 610 400,0 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования Чувашской Республики 903 01 13 Ч5Э0173770  378,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч5Э0173770 200 378,3 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч5Э0173770 240 378,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    476,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 903 05 05   476,6 

Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления города Новочебоксарска" 903 05 05 Ч500000000  476,6 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие потенциала муниципального управления 

города Новочебоксарска" 903 05 05 Ч5Э0000000  476,6 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 05 05 Ч5Э0100000  476,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 903 05 05 Ч5Э0100600  476,6 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 05 05 Ч5Э0100600 600 476,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 05 05 Ч5Э0100600 610 476,6 

Социальная политика 903 10    181,7 

Социальное обеспечение населения 903 10 03   181,7 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан города Новочебоксарска" 903 10 03 Ц300000000  181,7 

Подпрограмма "Социальная защита населения" 

муниципальной программы "Социальная поддержка 

граждан города Новочебоксарска" 903 10 03 Ц310000000  181,7 

Основное мероприятие "Реализация законодательства в 

области предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" 903 10 03 Ц310100000  181,7 

Оказание материальной помощи отдельным категориям 

граждан 903 10 03 Ц310170510  181,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 Ц310170510 200 3,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 Ц310170510 240 3,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 Ц310170510 300 178,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 903 10 03 Ц310170510 310 178,5 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов 

Чувашской Республики 930     0,0 

Общегосударственные вопросы 930 01    0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 930 01 06   0,0 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным долгом 

города Новочебоксарска" 930 01 06 Ч400000000  -1,2 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом города Новочебоксарска" 930 01 06 Ч4Э0000000  -1,2 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 930 01 06 Ч4Э0100000  -1,2 

Обеспечение функций муниципальных органов 930 01 06 Ч4Э0100200  -1,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 930 01 06 Ч4Э0100200 100 -5,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 930 01 06 Ч4Э0100200 120 -5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 06 Ч4Э0100200 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 06 Ч4Э0100200 240 4,0 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Цифровое общество 

города Новочебоксарска" 930 01 06 Ч600000000  1,2 

Подпрограмма "Развитие информационных 

технологий" муниципальной программы "Цифровое 

общество города Новочебоксарска" 930 01 06 Ч610000000  1,2 

Основное мероприятие "Развитие электронного 

правительства" 930 01 06 Ч610100000  1,2 

Создание и эксплуатация прикладных 

информационных систем поддержки выполнения 

(оказания) муниципальными органами основных 

функций (услуг) 930 01 06 Ч610173820  1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 06 Ч610173820 200 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 06 Ч610173820 240 1,2 

Управление городского хозяйства администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 932     149 700,0 

Национальная экономика 932 04    147 200,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 932 04 09   147 200,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска" 932 04 09 Ч200000000  147 200,0 

Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы города Новочебоксарска" 932 04 09 Ч210000000  147 200,0 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

регионального проекта "Дорожная сеть" 932 04 09 Ч21R100000  147 200,0 

Реализация мероприятий комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Чебоксарской 

агломерации в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные автомобильные 

дороги" 932 04 09 Ч21R153933  147 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч21R153933 200 147 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 04 09 Ч21R153933 240 147 200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 932 05    2 500,0 

Благоустройство 932 05 03   2 500,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 932 05 03 A500000000  2 500,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной 

программы "Формирование современной городской 

среды на территории города Новочебоксарска на 2018-

2022 годы" 932 05 03 A510000000  2 500,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 932 05 03 A510200000  2 500,0 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территории 932 05 03 A510277420  2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A510277420 200 2 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 932 05 03 A510277420 240 2 500,0 

Отдел культуры администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 957     0,0 

Культура, кинематография 957 08    0,0 

Культура 957 08 01   0,0 

Муниципальноая программа "Развитие культуры и 

туризма города Новочебоксарска" 957 08 01 Ц400000000  0,0 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Развитие культуры города 

Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие культуры и туризма города 

Новочебоксарска" 957 08 01 Ц410000000  0,0 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 

сфере культуры и искусства, архивного дела" 957 08 01 Ц411000000  0,0 

Осуществление капитального и текущего ремонта 

объектов социально-культурной сферы 

муниципальных образований 957 08 01 Ц411070160  0,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 08 01 Ц411070160 600 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 957 08 01 Ц411070160 610 -450,0 

Субсидии автономным учреждениям 957 08 01 Ц411070160 620 450,0 

Отдел образования администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 974     10 378,9 

Образование 974 07    10 378,9 

Дошкольное образование 974 07 01   4 306,3 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 974 07 01 A500000000  2 759,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной 

программы "Формирование современной городской 

среды на территории города Новочебоксарска на 2018-

2022 годы" 974 07 01 A510000000  2 759,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 974 07 01 A510200000  2 759,0 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 974 07 01 A5102S6570  2 759,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 A5102S6570 600 2 759,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 A5102S6570 610 2 759,0 

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Новочебоксарска" 974 07 01 Ц700000000  1 547,3 

Подпрограмма "Поддержка развития образования 

города Новочебоксарска" муниципальной программы 

"Развитие образования города Новочебоксарска" 974 07 01 Ц710000000  1 547,3 

Основное мероприятие "Модернизация 

инфраструктуры муниципальных образовательных 

организаций" 974 07 01 Ц713000000  1 547,3 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций (в части 

модернизации инфраструктуры) 974 07 01 Ц713070860  1 547,3 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц713070860 600 1 547,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц713070860 610 1 547,3 

Общее образование 974 07 02   6 072,6 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории города 

Новочебоксарска на 2018-2022 годы" 974 07 02 A500000000  6 072,6 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной 

программы "Формирование современной городской 

среды на территории города Новочебоксарска на 2018-

2022 годы" 974 07 02 A510000000  6 072,6 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов Чувашской Республики" 974 07 02 A510200000  6 072,6 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 974 07 02 A5102S6570  6 072,6 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 A5102S6570 600 6 072,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 A5102S6570 610 6 072,6»; 

 

9) дополнить приложением 102 следующего содержания: 
«Приложение 102 

к решению Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики 

«О бюджете города Новочебоксарска на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета города Новочебоксарска на 2022 и 2023 годы, 

предусмотренной приложением 10 и 101 к решению Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов» 
(тыс. рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

 р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Сумма (увеличение, 

уменьшение (-)) 

2022 год 2023 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего      0,0 0,0 

        

Управление городского хозяйства 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 932     0,0 0,0 

Национальная экономика 932 04    6 240,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 932 04 09   6 240,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города 

Новочебоксарска" 932 04 09 Ч200000000  6 240,0 0,0 

Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги города 

Новочебоксарска" муниципальной 

программы "Развитие транспортной системы 

города Новочебоксарска" 932 04 09 Ч210000000  6 240,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального проекта 

"Дорожная сеть" 932 04 09 Ч21R100000  6 240,0 0,0 

Реализация мероприятий комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

Чебоксарской агломерации в рамках 

реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные 

дороги" 932 04 09 Ч21R153933  6 240,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 932 04 09 Ч21R153933 200 6 240,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 932 04 09 Ч21R153933 240 6 240,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 932 05    -6 240,0 0,0 

Жилищное хозяйство 932 05 01   -6 240,0 0,0 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства города Новочебоксарска" 932 05 01 A100000000  -6 240,0 0,0 

Подпрограмма "Модернизация 

коммунальной инфраструктуры на 

территории  города Новочебоксарска" 

муниципальной программы "Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального 

хозяйства города Новочебоксарска" 932 05 01 A110000000  -6 240,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение 

потребительских и эксплуатационных 

характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам безопасные и 

комфортное условия проживания" 932 05 01 A110300000  -6 240,0 0,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, 

находящихся в муниципальной 

собственности 932 05 01 A110372770  -6 240,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 932 05 01 A110372770 200 -6 240,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 932 05 01 A110372770 240 -6 240,0 0,0»; 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам и инвестиционной политике Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

   Чувашской Республики                                           А. А. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 


